



Åtgärdsplan för myndighet funktionsnedsättning

Generellt innebär handlingsplanen att biståndsbedömningen ska kvalitetssäkras mot gällande lagstiftning. Handläggarna får en juridisk utbildning i lagstiftningens nyheter och rättsfall av prejudicerande karaktär för att kvalitetssäkringen skall uppnås. I första hand bör verksamhet som finns i kommunen anlitas då närhetsprincipen ska gälla och däri följer att insatser i första hand ska ges i hemmet före insatser utanför hemmet där det är möjligt.

När en insats eller åtgärd rör ett barn ska hans eller hennes inställning beaktas i den mån det är möjligt. Stödinsatser för barn ska alltid bedömas med utgångspunkt från barnets perspektiv. I handläggningen ska hänsyn tas till föräldraansvaret samt till barnets möjligheter att få leva ett liv som andra barn.

En prioriterad grupp bör vara ungdomar då de har behov av att skapa relationer och större behov av att komma ut. Därför vill vi särskilt stärka funktionshindrade ungdomars möjligheter till delaktighet i samhällslivet, detta tillgodoses genom generösa beslut om ledsagning.

*Myndighet Funktionshinders största orsak till underskott är externa boendeplaceringar som skapar merkostnader då dessa kostar mer per individ än vad nivån för intern prissättning anger. För 2015 har nämnden köpt 9 boendeplaceringar för vuxna utanför kommunen till en **merkostnad** på årsbasis av 7 299 000 kr.*

- Ett förslag till åtgärd är att vi under hösten påbörjar verksamhetsuppföljning på alla externa placeringar för att se om:
 1. Vi kan göra en hemtagning till den egna kommunen
 2. Omförhandla priset på nuvarande placering

En förhandsbedömning i de 9 enskilda ärendena är att 4-5 av de externa placeringarna skulle kunna utföras på hemmaplan, OM vi hade platser med inriktning Psykiatri/aspberger., vilket vi i dagsläget inte har. Sektorn jobbar aktivt med frågan att lösa framtida behov.

I 3 av dessa ärenden kan åtgärder bara göras efter avslutad skolgång, dvs till sommaren 2016. Besparingen skulle då bli ca 2 800 000 på årsbasis för 2016.

- En annan åtgärd är att uppföljning av kostnader sker på individnivå. Vid varje gynnande beslut som fattas skall handläggaren bifoga en kostnadskalkyl över insatsens kostnad på årsbasis.
- Därtill gör vi varje månad en genomgång för att se för vilka individer vi kan återsöka ersättning från migrationsverket, detta arbete skall också göras retroaktivt. Där erhåller kommunen 100% kompensation för kostnaden i beviljade insatser.
- I möjligaste mån skall normaliseringsprincipen gälla. Socialtjänsten ska därför informera personer med funktionsnedsättning om att de i första hand ska stå i bostadskö för att ombesörja boende och att de ska söka arbete via arbetsförmedlingen innan prövning av daglig verksamhet kommunal regi görs.
- Åtgärder som redan vidtagits är att vi i nämnden sett över delegationsordningen och besluten fattas idag av chef för att få en samlad bild över våra ärenden, samt att vi sedan sommaren har ärendedragning i varje enskilt ärende i helgrupp tillsammans med chef.

Effekterna av ovanstående skall ses över tid då beslut och uppföljningar sker enligt olika beslutsintervall. Det tar ett år innan samtliga ärenden har varit aktuella för nyprövning. Med dessa åtgärder bedömer vi att enheten på 2 års sikt kommer att ha en budget i balans.